PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 16 января 2023 года № 14
р.п. Дергачи

О внесении изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

Саратовской области от 12 ноября 2020 года№404

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования Дергачевского

Муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях  создания в общеобразовательных организациях условий для функционирования центров образования естественно - научной и технологической  направленностей, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление  администрации Дергачевского муниципального  района от 12 ноября 2020 года №404 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие  образования  Дергачевского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

пункт 4.9.1. подраздела 4.9. «Обеспечение условий для функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях» изложить в новой редакции  (приложение к настоящему постановлению).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дергачевского муниципального района Саламаткину Н.Ф.
Глава Дергачевского

муниципального района

                                                 С.Н.Мурзаков
Приложение №1
к постановлению  № 14 от 16.01.2023
Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности учреждений общего образования»
	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (годы)
	Объем финансового обеспечения, всего (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные за выполнение
	Ожидаемые результаты

	областного бюджета
	местного бюджета

	Раздел 4. Разработка и внедрение в учебно-воспитательный процесс эффективных моделей успешной социализации  одаренных детей

Раздел 4.9.Обеспечение условий для создания центров образования цифрового и гуманитарного профилей

	4.9.1.
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах на реализацию регионального проекта «Современная школа» национального проект а «Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
	2023
	3266,2
	3266,2
	0
	Управление образования администрации Дергачевского муниципального района
	Создание и функционирование в филиале МОУ «СОШ №2 р.п.Дергачи» в п.Советский, филиале МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи» в с.Антоновка центров образования естественно-научной и технологической направленностей